Processo de CA 02001.000263/2007-19; 5.5) Porto de Itapoá. Proposta

do ICMBio. Processo de CA 02001.005001/2005-89. 6) Destinação. 6.1) Área Geográfica do Espírito

Santo — AGES. Processo de CA 02001.000832/2016-17. Parecer 02001.004379/2016-18, valor da

compensação ambiental R$ 57.858.255,65 (cinquenta e sete milhões, oitocentos e cinquenta e oito mil,

duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos); 6.2) Ferrovia Norte — Sul. Alteração do

Traçado do Pátio Santa Helena. Processo de CA 02001.001440/2017-56. Parecer n.º

1/2017/DCOMP/DILIC, valor da compensação ambiental R$ 25.623.000,00 (vinte e cinco milhões

seiscentos e vinte e três mil reais); 6.3) Ferrovia de Integração Oeste Leste da Bahia (FIOL). Processo de

CA 02001.003137/2015-26. Parecer n.º 6/2017-DCOMP/DILIC, valor da compensação ambiental R$

21.742.053,99 (vinte e um milhões, setecentos e quarenta e dois mil, cinquenta e três reais e noventa e nove

centavos); 6.4) Atividade de Perfuração e Escoamento de Petróleo e Gás do Polo Pré-Sal da Bacia de

Santos — Etapa 2: Gasoduto Lula Norte — Franco Noroeste. Processo de CA 02001.102761/2017-77.

Parecer n.º 4/2017-DCOMP/DILIC, valor da compensação ambiental R$9.655.079,00 (nove milhões,

seiscentos e cinquenta e cinco mil setenta e nove reais). 6.5) Desenvolvimento da Produção e Escoamento  

de Lula Sulatravés do FPSO P-66, integrante da Atividade de Produção e Escoamento do Polo Pré-Sal da

Bacia de Santos, SP, Etapa 2. Processo de CA 02001.104388/2017-99. Parecer n.º 5/2017/DCOMP/DILIC,

valor da compensação ambiental R$ 62.111.673,55 (sessenta e dois milhões, cento e onze mil seiscentos e

setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos; 6.6) Teste de Longa Duração e Sistema de Produção

Antecipada no Campo de Libra. Processo de CA 02001.105055/2017-87. Parecer Técnico n.º

09/2017/DCOMP/DILIC, valor da compensação ambiental R$ 5.550.206,02 (cinco milhões, quinhentos e

[...]

6.7) Atividade de Produção de Petróleo e Gás Natural

na Bacia de Campos, campos Marlim e Voador, Plataformas P-18, P-19, P-20, P-26, P-27, P-32, P-33, P-35

e P37. Processo de CA 02001.112305/2017-35. Parecer Técnico n.º 13/2017-DCOMP/DILIC (SEI n.º

0566036), valor da compensação ambiental R$ 18.337.418,53 (dezoito milhões, trezentos e trinta e sete

mil, quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e três centavos). 7) Encaminhamento. 7.1) PCH Braço.

Processo de CA 02001.007017/2012-55; 7.2) BR 101 — Trecho: Natal/RN — Palmares/PE. Processo de CA

n.º 02001.4281/2005-16; 7.3) LT Itacaiúnas — Colinas. Processo de CA n.º 02070.000204/2008-16.

[...]

3.1) LT Samambaia — Rio Vermelho. Processo de CA n.º

02001.006060/2004-93. Documento de Referência: Nota Técnica n.º 84/2017/DCOMP/DILIC (SEI n.º

0582967). Conforme parecer supracitado, o Órgão Gestor federal deu como cumprida a referida execução

no valor de R$ 13.586,53 (treze mil quinhentos e oitenta e seis e cinquenta e três centavos), declarações

essas asseguradas tanto pelo relatório de execução sucinto, bem como pelo termo de quitação integral

ambos emitidos em março de 2008 pelo ICMBio. Com nas informações pr lo Órgã tor

de execução do recurso da compensação ambiental da LT Samambaia - Rio Vermelho, o Comitê delibera